II. ШЕРСТЬ СОРТИРОВАННАЯ
Группа M8I
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  с т а н д а р т  С О Ю З А  С С Р
ШЕРСТЬ ПОЛУЮНКАЯ И ПОЛУГРУБАЯ
ОДНОРОДНАЯ МЫТАЯ СОРТИРОВАННАЯ
Технические условия
Sorted scoured scmi-fmc and semi-coarsc uniform *ouf
Specifications

5.1. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение —
по ГОСТ 5778—73 со следующим дополнением: маркировка кип
должна содержать условное обозначение промышленного сорта
шерсти, указанное в и. 2.6—2.14.
(Измененная редакция, Изм. ЛЬ 1).
4. МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЙ
тацин.
79
ГОСТ G6H-84
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством легкой промышлен­
ное ги СССР
- РАЗРАБОТЧИКИ
О. М. Тендрякова. А. С. Зотова
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Го­
сударственного комитета СССР по стандартам от 20.12.84
ЛЬ 4798
3. Срок первой проверки — 1996 г.
Периодичность проверки — 5 лет
4. ВЗАМЕН ГОСТ 6614-72, ГОСТ 6327-74 в части полутонкой
шерсти
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН­
ТЫ
ООочичч-ииг НТД,■ И К |> |1>?Ы Й  \ л л л  . ч и - ч м » Номер пункте
ГОСТ 57 7Я 7.3 5.1
ГОСТ 17.31 ♦_ но 4.2
ГОСТ 180ЛЭ.-40 4.2
ГОСТ laOii0 72 4.2
ГОСТ ‘ШГЛ .41 1.2
гос 1 аог.ть ж 3.1. 1 1. 1.2
ГОС Г Й1©м 75 12
ГОСТ 212.11 75 ’ 1
ГОСТ 2Ь 5»-«3 3..
6. Снято ограничение срока действия Постановлением Госстан­
дарта СССР от 27.12.91 №  2207
7. ПЕРЕИЗДАНИЕ с Изменениями Лв I, 2, утвержденными в мар­
те 1988 г., декабре 1991 г. (ИУС 6 -8 8 .4  -92)
яо